
Vážení, 

zasílám Vám informace z Rady Spolku přátel, která se konala 18. 5. 2023. 

 

Organizace šk. roku 

Ředitelské volno: z důvodu rekonstrukce oken bude ředitelské volno 
od 29.6. – 30.6. Předání vysvědčení bude ve středu 28.6. 

Vysvědčení se bude vydávat od 8.00 do 8.45 hod. 

Pro děti chodící do šk. družiny je v tento den družina v provozu. Pokud možno, 

nenechávejte děti v družině do 17hod. většina dětí bude odcházet brzy. 

Pokud budou děti odcházet po vysvědčení, nezapomeňte jim odhlásit oběd. 

Informace o výuce budou v Bakaláři. 

Školní rok začíná v pondělí 4. září – více info o organizaci prvního šk. týdne 

bude uveřejněna na webu školy nebo v Bakaláři poslední týden v srpnu. 

 

Pracovní sešity: nákup zajistí škola, po tom, co složíme finanční částku, určenou 
třídním učitelem. 

 

Sešity a pomůcky: na webu školy bude aktualizován v červenci seznam (druh 

a počet), abychom sešity mohli přes prázdniny zajistit. 

 

Ostatní 

Mgr. Ivana Vanišová, ředitelka byla potvrzena ve funkci na další 6leté funkční 
období, gratulujeme a přejeme ať se vize na rozvoj školy naplní. 

 

Výše příspěvku do Spolku přátel ZŠ bude ve šk. roce 2023/2024 ve 

výši 250,-/žák. Z těchto peněz se během šk. roku financují mimo jiné akce 
pořádané školou. 

Za toto pololetí např. I. stupeň: Velikonoční výtvarné dílny, Den dětí. 

II. stupeň: zápisné na soutěž v lezení na stěně, Sportovní den, rozloučení 

s 9. třídou. 

Příspěvek na ŠVP 50,-/žák a na závěr šk. roku odměňování žáků celé školy na 

tzv. shromáždění. 

Příspěvek se bude vybírat v září na 1. tř. schůzkách. 

  

Bakalář: velmi často má tento program v neděli výpadek, závada není na straně 

školy. Vývojář Bakaláře toto řeší již od února.  

  

Plavání v příštím šk. roce - I. pololetí pokračuje budoucí 4. třídy a II. pololetí 

budoucí 3. třída – místo plavání bazén Šutka. 

  

Budoucí 7. třídy – obdržely formulář na volitelné předměty 1 hod./týden Psaní 
všemi deseti a Základy počítačové grafiky dále Nj 2 hod./týden a žáci s IVP, 

SPU a cizinci mohou mít místo Nj konverzaci v AJ (rozdělí škola). 

  

ISIC karty – na webu v sekci žáci je přihláška. Časová prodleva s vydáním 
průkazu je z důvodu administrativy s fotografiemi žáků v databázi školy. 

  

Na konci roku se budou vybírat učebnice, doporučujeme je dát do pořádku 

(slepit, vygumovat atd.) v případě poškození bude vybírána náhrada. 

Úspěch našich žáků při přijímacím řízení: 

8 – leté gymnázium 2 ze 2 

6 – leté gymnázium 2 ze 2 

Střední školy s maturitou 85% 



Všem gratulujeme! 

  

Výstava na plotě: děkujeme učitelům za spolupráci a přípravu. 

 

Obnova školní knihovny: děkujeme rodičům za podporu, nyní se knihy třídí a 
evidují. Plně budou pro děti k dispozici od září. 

 

Zapomenuté věci: vše je shromažďováno ve vyhrazených prostorách školy, 
mají to na starost p. Bušek a pí Bušková, v případě potřeby se obracejte přes 

školní recepci na ně. Co nebude vyzvednuto do konce šk. roku bude dáno na 

charitu. 

  

Chtěla bych touto cestou poděkovat za rodiče učitelskému sboru a všem 
ostatním za péči o naše děti během školního roku. 

  

  

Jana Erhardová 

předseda Spolku přátel Základní školy, Praha 8, Palmovka 8 

 


